令和 4年 5月２０日

  連携医療機関 各位

                                               IMS＜イムス＞グループ 道南ロイヤル病院

                                                        病院長   松井 郁一

クラスター発生に伴う診療制限の一部緩和について（第５報）

拝啓

 時下 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

   日頃より、当院に対し多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

   新型コロナウイルス感染症発生に伴う診療制限が延長となりますので、お知らせいたします。

 （第５報：令和 4年 5月 20日・9:00 現在）

現在、新型コロナウイルス感染者は、職員 5名、入院患者 11名、合計 16名となっております。

  引き続き、患者様の安全を守ることを最優先に、感染拡大防止対策を実施してまいりますが、

  5 月 23日（月）より外来診療のみ制限を一部緩和し、その他につきましては引き続き診療制限を継続と

させていただきます。

  皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

《5 月２３日より一部診療制限緩和》

・外来診療(発熱外来を含む)は午前のみ電話にて事前連絡の上再開

※再診者で電話による受診を希望される方は電話診療並びに処方箋のファックス対応は行います。

※発熱外来につきましては、当院かかりつけ患者様のみの対応とさせていただきます。

・訪問看護、訪問リハビリテーションは条件１）付きで実施（5月 16日より）

・通所リハビリテーションは条件１）付きで代替訪問リハビリとして実施（5月 16日より）

 １）・利用者様へサービス提供開始に伴う意思の確認を行い希望者のみサービス提供いたします。

   ・サービス提供担当者は感染症発生病棟への立ち入りを禁止する。

・出勤前には必ず抗原検査を実施し、陰性確認後訪問業務を開始する。

《5 月 28日までの診療制限》

・当該期間の入退院の制限

・外来リハビリテーションの休止

・健康診断（5月末までは休止）

・面会については全面停止

敬 具